(Geh. H, - Archiv.) ;
D, duces in congsilio.

LXIX.
pruch zwischen Bischof Wilhelm von Toul und der
Stadt Toul.

men. Fridericus divina favente clementia Romano-

rum imperator, etc. ad futuram rei memoriam. Notum facimus tenore presentium vniuersis quod
erabilis. Wilhelmus Tullensis episcopus princeps noster devotus dilectus et honorabiles
it et comunitas civitatis Tullensis nostri et imperii sacri fideles dilecti
te civitatis quod episcopus, ad se ratione ecclesie sue cives yero Tullenses
omnino pertinere dicebant, nec non propter nonnulla iura privilegia
hinc inde derogatum et preiudicatum esse pretendebatur , ac propies
' r illatas din coram nobis, ac deputatis per nos commissa-
tes ipse cupientes litibus huiusmodi finem imponi saper
se quovismodo deduoctis , in nos tangquam imperatorem
de alto, et basso plenimodo cnmprmui'sa:ijuq!. exceptis
duobus articulis , uno videlicet de dominio utili prefate civitatis Tullensis , ac de quadam yia que
croada vocatur qnam. ciyes ipsi certis diebns tempore vindemiarum per agrum ccclesie Tullensis
contradicente episcope sibi patere asseverabant, quos duos articules ad nos remiserunt extra com-
promissum prout nobis visum. fuerit jnstitia mediante determinandpos. Nos igitur, cupientes omnes
qui sub imperio nostro degunt pace tranguilla et dulci quiete perfrai suliditos et inferiores suis
prepogitis ac superioribus ._.oh__a,dgi_en.tea,.ess:e._prep_naitqs yerd ac superiores erga §I_.llldil-l_l_s et inferio-
tendere aunditis partibus hincinde earumque controversiis intellectis et
nra deliberatione quia in proecessn cause corim nobis et commis=
sariis nostris ut prefertur ventilate complures iniurie per episcopum et cives prefatos utrimgne de-
ducte sunt, guarum occasione cives ipsi censuris ecclesiasticis ligati dinoscuntur ae civitag ipsa
interdicto supposita reperitur per hane gententiam nostram arbitralem ac tanguam imperator ot
dominus supremus ambarum partinm’ pronunéiamus diffiminus’ ot! ordifamus priaio} quod eives
ipsi qui nominatim excommunicati dinosenntur, cam debita reverentia, et humilitate. coram epis-
copo aut eius in hac parte commissario se representent beneficium absolutionis petentes, 8¢ Mak:
data ecclesie recipientes cum promissione in forma iuvis solita} ipse autem episebpus €ivibiis ipsis
et aliis quibuscumgue occasione differentiarum huinsmodi excommunicatis de absolutioné beneficio
divine pietatis intuitu ae mostri consideratione provideat interdictum ecélasiasticum in givitate post
tim realiter et cum effeetn auferat pemasque quascumque propter differentias huinsmodiin civesip:
g0s, ac §ibi idherentes fulminatas penitus relaxet, ac mmitﬂt,'civs".aﬁtOM"p'ﬂ’.fEti quampiimun
episcopus antedictus ad Tullon redierit xx. ux‘nbtnbi]iﬂrilmsial."pf-e'etiiﬂtibﬂbus ¢ivitatis.deputent, 40!
]

K. Friedrichs Urtheilss

In nomine sancte et individue trinitatis a

jenm Ven
magister gcalbinns instita
pccasione utilis dominii dic
ad nos et imperinm sacrum
et libertates partium guibus
diversas ininrias utrimgue ut asserghatu
riis et indicibus litigatnm esset tandem par
omnihus: controversiis huinsmodi inactis cau
ot dominum eorum, directum ac supremim

res paternam caritatem 0s
examinatis habitagne desuper mat

nomine totius communitatis ipsum episcopum in domo sua cpiscopali actedant, ao de remissione
infuriarum, nec non absolutionis beneficio et interdieti relaxationi condignas humiliter gratias
agant, petentes, ot omnem indignationem eis benigne remiitat, offerendose ad omnia honestatis
servicia deinceps eidem episcopo et ecclesie facienda et quoniam ex deductis coram nobis episcopum
ac suos plurimas expensas fecisse, ac damna perpessos fore volumus ordinamus et pronunciamus,
quod cives prefaticidem episcopo'in viam emende reconciliatonis ac refusionis damnorum et expensa-
rum ‘duo milia' et septingentos florenos renenses infra annum a data presentinm septingentos etdein--
¢epein duobus annis quolibet anno mille persolvant realiter et cnm effectn guam summam clementer
agendo sic reduximns atque traxavimnos, [tem declaramus et pronunciamug, quod omnes ininriaram
sive pro aliis'quibuslibet controversiis actiones hincinde usque in hanc diém tam episcopo quam civi-
bus et tam pro eis quam eorum adherentibus competentes et exorte extincte! sint et omnino so-
pite, yuodgue scripture famose gquecunqgue hinc inde emisse sunt, ubicumque reperiantur, comburi
et annullari debeant et puniantur illi qui talibns scripturis deinceps quoguomodo uterentur, sive
dictamina famosa ausi fuerint decantare vel pronunciarve , per hoc tamen non intendimus preiudi-
carg Johanni Vbertini, dicti episcopi officiali sive procnratori quominus ipse suas proprias actio-
nes si quas contra cives ipsos aut eornm aliguos habuerit via juris prosequi possit prout viceversa
civibus et civitati prefatis actiones suas contra: enndem Johannem Vhertini prosequendilibertatem
relinquimus iustitia mediante via facti virique partium penitus submota. Preterea ut inter episco-
pum suosque snecessores et cives Tullenses predictos futuris temporibus in perpetunm tanto con-
cordin et unitas solidior et stabilior maneat, quanto de ioribus suis partes ipse certivres reddite
fuerint, volumus et tamgnam imperator et dominus earundem partium statuimus et ordinamus quod
concordia quedam que inter quondam bone memorie Philippum episcopum Tullensem pro se et
successoribus suis ex una ac magistram scabinum iustitiarios cives et universitatem dicte civitatis
Tullensis partibus ex altera alias facta fuit, in omnibus suis punctis, clansulis et articulis quos
presentibus haberi volumus pro sufficienter expressis imviolabiliter ab utraque parte servetur et
cxecutioni demandetur absque ulla contradictione quemadmodum in principalioribus partiom
prefataram literis concordie in earum volgari seriptis continetur quarum quidem literarum concor-
die " de gallico in Iatinum translatarum tenor sie incipit. »1n nomine domini amen Nos Philippus
pde Villa dei et sancte scdis romane gratia Tullensis episcopus. Wosque magister scabinus iusti-
stiarii cives et vniversitas civitatis Tullensis etc.® continens prineipaliter plura capitula quorum pri-
mum incipit primo mos magister scabinus iustitiarii et cives ete, alin antem capitala incipiunt ab
illa dictionc continuantia. Item et principium ultimi dictorum capitulorom' incipit. ,Item nos magi-
pster scabinus institiarii cives et vniversitas supradicti dicimus et permittimus, quod nos non impe-
pliemus neque impediri faciemus dictum reverendissimum patrem nec snos successores ete.” datum
vero dicte litere concordie et locus celebrate concordie huiusmodicequitur in hee verba: yActa fue
yrunt hee ordinata lecta cireumdata et promissa publice et solempniter anno a nativitate domini
seurrente MOOCCY, indictione tredecima secundum usum el stilum seribendi in coria Romana, die
yiesti sanctoram Symonis et Jude apostolorum xxviij. mensis Octobris circa horam térciarnm eins-
wlem diei in curin domus episcopalis Tullensissub et circiter gerossam vimum per nos Philippum
»episcopum supradictnm ete, Pontificatus sanctissimi in Christo patris ¢t domini nostri domini Bene.
»dicti divina providentia pape tredecimi® ct insuper episcopo Tullensi predicto suisque suecessori-
bus comitatum Tullensem cum universis eius iuribus ae pertinentiis quemadmodum predecesso-
Te8 sui et ipse eornmque vassalli in prefata civitate Tullensi bannoque et finagio eiusdem hac-
tenus usque ad tempora presentis contentionis suborte tenueruntet possederunt salvum atque ille-
fum permanere volumus absque ullo predictornm civium sive aliorum guorumcumgque impedi-
mento. Concordiam autem inter Philippum episcopum et cives prefatos nt prefertur olim habitam
in omnibus eius clausulis punctis et articulis aunctoritate imperiali ex certa scientia nosira de
Principum comitum ac baronum nostrorum consilio et assensu harom serie et de plenitudine po-
testatis ratificamus confirmamus et approbamus eamque sicut premissum est, in omnibus et per
Omnia per utramque partem servari volumue et precipimus, per hoc tamen articulum domini
Super qno principaliter coram nobis questio extitit ventilata diffinire impresentiarnm rationabili